РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                         АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                                   «ЕВПРАКСИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от__________2013г.                                                                   №____
с.Евпраксино

   «О мероприятиях по обеспечению
      работ, связанных с безаварийным
      пропуском весеннего половодья
      в 2013 году»
      В соответствии с распоряжением  Правительства Астраханской области от 27.12.2012г. № 16-Пр « О  мероприятиях по обеспечению работ, связанных с безаварийным пропуском  весеннего половодья  на Нижнюю Волгу в 2013 г.», распоряжением  Главы администрации муниципального образования « Приволжский  район» Астраханской области № 40 от 07.02.2012г. и на основании  ст. 8 Устава МО «Евпраксинский сельсовет» и в целях защиты населения и территории  администрации от чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем в 2013 году:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению работ, связанных с безаварийным пропуском весеннего половодья в 2013 году (прилагается).
2. На основании соглашения о проведении противопаводковых работ ООО «ТАВАКАЛ – 4» провести работы по водооградительным валам по улице Садовая с.Веселая Грива, ООО «МосТрансСтрой» провести работы по водооградительным валам от дамбы ерика «Жилой»   с. Водяновка до водозабора с.Евпраксино.
3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, осуществляющим хозяйственную деятельность на территории МО «Евпраксинский сельсовет»:
3.1Организовать разработку и выполнение мероприятий по защите
      населения при затоплении (подтоплении).
3.2До 20 марта 2013г. откорректировать мероприятия на случай
      возможной эвакуации (отселения) населения при затоплении
      (подтоплении) населенных пунктов.
3.3До 20 марта 2013года создать мобильные группы инженерной и
     автотранспортной техники для ликвидации чрезвычайной ситуации
     в период паводка.
Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  и. о.
      зам. Главы администрации  Фаст Е.Н.

Глава администрации
МО «Евпраксинский сельсовет                                    В.А. Воронков